
Prot. N. __02__/_VI.3__                                                                                  RC Gallico, _02_ / _01_ / 2023 
 

Albo on line – Amministrazione Trasparente 
Sito Web  

Al Direttore SGA 
Al Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO: Dispositivo dirigenziale esercizio provvisorio Programma Annuale 2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO IL Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 
novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  

VISTA la Circolare Min. Istruzione Prot. n. 0051887 del 10-11-2022 avente per oggetto:” predisposizione e 
approvazione del programma annuale 2023 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (di seguito, anche “DI n. 129/2018”) con la 
quale si prorogano i termini per la predisposizione e approvazione del programma stesso; 

PRESO ATTO che la suddetta proroga si è resa necessaria a causa delle segnalazioni sulla gestione delle 
risorse finanziate con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (c.d. PNRR), e del conseguente impatto sul 
carico di lavoro delle segreterie amministrative; 

ACCERTATO  che entro il termine perentorio del 31/12/2022 il Consiglio di Istituto non ha deliberato 
l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

CONSTATATO che entro il 15 febbraio 2023, il Consiglio d’Istituto, con apposita delibera, dovrà provvedere 
all’approvazione del Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 
dell’Istituto; 

DISPONE 
 

la gestione provvisoria del Programma Annuale 2023 dal 1° gennaio 2023 fino alla data di approvazione 
dello stesso da parte del Consiglio di Istituto, fissata dalla citata nota ministeriale al 15 febbraio 2023. 
Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa 
definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2022. 

 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                        Prof.ssa Maria Gueli 
                                                                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                      ex. art. 3 comma 2 D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 
 

 
                              Repubblica Italiana 

 
Unione Europea 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  GALLICO  “ORAZIO LAZZARINO” 
Via del Torrente, 59 - Gallico 89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030 - 373590 

Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09 
E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icgallico.edu.it  - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

R
C

IC
80

40
04

 -
 A

D
A

20
33

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
02

 -
 0

2/
01

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U


